ובחזו"מ דהוי כיו"ט מנעתי לפעמים להניח
האבל להתפלל מנחה ומעריב [פמ"ג]:

(מה) וצריך לחזור ולהדליק - ואפילו הש"ץ שבירך בביהכ"נ
צריך לחזור ולהדליק בביתו דיש חיוב על כל אחד להדליק
בביתו ומ"מ לא יחזור לומר בביתו ברכת שהחיינו אם לא
שמדליק להוציא אשתו וב"ב:

3. שו"ת בצל החכמה חלק ב סימן נ

רבי בצלאל שטרן נולד בהונגריה בשנת תרע"א (1911)

ולענ"ד נראה בס"ד לתת טעם לשינוי המנהגים בזה, כי
במקדש היתה הכניסה להיכל בצד מזרח, והנכנס פניו
למערב כלפי בית קודש הקדשים. נמצא המנורה שמקומה
הי' בהיכל בצד דרום, היינו בשמאל הבית לשמאל הנכנס.
וא"כ במדינות יורא"פ שבהן מתפללין לצד מזרח והכניסה
לביהכ"נ בצד מערב, הו"ל דרום ימין הבית, לימין הנכנס.